[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Ейский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11.03.2010
	№
	172

г. Ейск

О проведении ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года

В целях развития предпринимательства на территории муниципального образования Ейский район,  популяризации передового опыта, привлечения населения к предпринимательской деятельности и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования Ейский район                  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести ежегодный конкурс «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года.

2. Утвердить Положение о проведении ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года  (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район»  по итогам 2009 года (приложение № 2).

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Кулиш) опубликовать настоящее постановление  и освещать в средствах массовой информации ход и итоги ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Ейский район С.А. Стрюк.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район

       М.Э.Нечитайло

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования Ейский район

от 11.03.2010 № 172

П О Л О Ж  Е  Н И Е

о проведении ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года

1. Общие положения
       1.1. Ежегодный конкурс «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года  (далее – конкурс) проводится с целью выявления и поощрения лучших предпринимателей муниципального образования Ейский район, популяризации передового опыта и привлечения населения к предпринимательской деятельности.

1.2. Организационное обеспечение проведения конкурса осуществляется управлением экономического развития администрации муниципального образования Ейский район.
2. Задачи конкурса
2.1  Выявление и поощрение субъектов малого и среднего предпринимательства за стабильно высокие экономические показатели.

     2.2 Систематизация опыта работы лучших малых и средних предприятий и предпринимателей для дальнейшего его распространения.

     2.3 Формирование позитивного общественного мнения и оценки предпринимательства.

3. Требования к участникам конкурса
Участниками конкурса могут стать субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на территории муниципального образования Ейский район в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации:

·  имеющие необходимые разрешительные документы (лицензии, сертификаты);

2

· осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее 2-х лет;

·  регулярно предоставляющие в налоговые органы в установленном порядке бухгалтерскую отчетность;

·   не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты всех уровней;

· не имеющие задолженностей по оплате труда работников и иным выплатам.

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится  по итогам 2009 года.

4.2. Прием заявок на участие проводится до 1 мая 2010 года.

4.3. Для участия в конкурсе субъекты малого и среднего предпринимательства представляют в управление экономического развития администрации муниципального образования Ейский район:

       - заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению;

       -   копию свидетельства о государственной регистрации;

       - информацию о предприятии/предпринимателе (история развития деятельности  предприятия/предпринимателя (дата регистрации, основной вид экономической деятельности, характеристика основных видов выпускаемой продукции (услуг) и т.п.);

        - справку налогового органа об отсутствии у субъекта малого предпринимательства просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (включая пени и штрафы) в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

4.4. Конкурс проводится по 5 номинациям:

 «Лучшее малое предприятие/предприниматель муниципального образования Ейский район в промышленности»;

«Лучшее малое предприятие/предприниматель муниципального образования Ейский район в сельском хозяйстве»;

 «Лучшее малое предприятие/предприниматель муниципального образования Ейский район в строительстве»;

 «Лучшее малое предприятие/предприниматель муниципального образования Ейский район в сфере услуг»;

«Лучшая женщина-предприниматель».

5. Подведение итогов конкурса
5.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей производится комиссией по проведению ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели
3

муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года (далее – комиссия) до 15 мая 2010 года.
5.2. Итоги конкурса подводятся комиссией по основным показателям финансово-хозяйственной деятельности участника конкурса, представленным в заявке на участие в конкурсе:

· объем произведенной продукции, оказанных услуг;

· количество работников;

· объем произведенной продукции (оказанных услуг) на одного работника;

· среднемесячная заработная плата на одного работника;

· общая сумма налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней;

· сумма налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней на одного работника.

Также учитывается наличие у конкурсантов свидетельства участника  краевой целевой программы «Качество», диплома «Качество Кубань» и дипломы, полученные на различных выставках российского и международного уровня,  благотворительная деятельность.

При необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса дополнительную информацию для достоверности и объективности оценки хозяйственной деятельности участника конкурса.

5.3. Комиссия для оценки представленных материалов и определения претендентов на победу в каждой из номинаций может создавать экспертные группы и при необходимости знакомиться с деятельностью претендента на месте его расположения.

5.4. Комиссией подводятся итоги и определяются победители конкурса.

5.5. Комиссия вправе завершить конкурс по отдельным номинациям без объявления победителей, если выявленные результаты хозяйственной деятельности будут признаны неудовлетворительными.

5.6. Победители конкурса утверждаются постановлением главы муниципального образования Ейский район.

5.7. Победители конкурса, принимающие в последующем участие в мероприятии «Знак общественного признания 2009»  имеют дополнительный балл  при подведении итогов.
6. Награждение победителей конкурса
6.1. Победителям конкурса в каждой номинации вручаются грамота и памятный подарок.

6.2. Информацию о деятельности победителей конкурса размещаются в средствах массовой информации и сети Интернет.
Начальник управления экономического развития                                    А.А.Исаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Ейский район

от 11.03.2010 № 172

С  О  С  Т  А  В

комиссии по проведению ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года

	Нечитайло
Максим Эдуардович
	- исполняющий обязанности главы муниципального образования Ейский район, председатель комиссии;

	Стрюк

Светлана Анатольевна
	- заместитель главы муниципального образования Ейский район, заместитель председателя комиссии;

	Симонова

Виктория Николаевна
	- ведущий специалист отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Евтеев

Андрей Михайлович
	- начальник отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район;

	Исаев

Андрей Анатольевич
	- начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район

	Корелов

Давид Феохарович
	- начальник территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в   г. Ейске, Ейском и Щербиновском районах;  «Роспотребнадзор»  (по согласованию);

	Пелевин

Игорь Юрьевич
	- начальник МИ ФНС России № 2 по Краснодарскому краю (по согласованию);

	2

	Подставка

Петр Михайлович
	- председатель Ейской межрайонной торгово-промышленной палаты (по согласованию);

	Речестер

Александр Эмильевич
	- председатель Ейского территориального  объединения работодателей «Союз работодателей» (по согласованию);

	Усатый

Александр Дмитриевич
	- заместитель главы муниципального образования Ейский район, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия;

Начальник управления экономического развития                                    А.А.Исаев
	Приложение

к Положению о проведении ежегодного конкурса «Лучшие предприниматели муниципального образования       Ейский район» по итогам 2009 года

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе  «Лучшие предприниматели муниципального образования Ейский район» по итогам 2009 года
1. Наименование предприятия/предпринимателя__________________________

2. Руководитель  предприятия/предприниматель (Ф.И.О.)___________________

3. Отрасль __________________________________________________________

4. Доли юридических лиц в уставном капитале предприятия________________

5. Юридический адрес________________________________________________

6. Контактный телефон (рабочий, мобильный)____________________________

7. Наличие свидетельства участника краевой целевой программы «Качество», диплома «качество Кубань» и другие  (№, дата получения) _________________

8. Благотворительная деятельность _____________________________________

9. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности предприятия/предпринимателя согласно таблице:
	N
п/п
	Наименование показателей
	Ед.

изм.
	2008

год
	2009 год
	Темп роста (%) гр.5х100
гр. 4

	1.
	Объем произведенной  продукции, выполненных работ, услуг (в фактических ценах)
	тыс. руб.

	2.
	Количество работников
	чел.

	3.
	Количество произведенной продукции (услуг) на одного работника, (строка 1/строка 2)
	тыс. руб.

	4.
	Среднемесячная заработная плата на одного работника
	руб.

	5.
	Общая сумма налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней
	руб.

	6.
	Сумма налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней на одного работника, (строка 5/строка 2)
	руб.

10. Перечень предоставленных документов:

Подпись руководителя                  ______________                  ________________

                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
Подпись главного бухгалтера       ______________             _______________
                                                                                                                      (Ф.И.О.)
Дата заполнения ______________________
М.П.